



AO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Pregão Eletrônico nº 04/2023

Razão Social: RAMOS E SALAZAR LTDA - ME

Cnpj: 49.820.282/0001-62

Telefone(s): 92 98500-9558 / 92 99379-0992

E-mail: Fredsonfolgosa@gmail.com

Endereço: Rua francisco Orellana, nº: 350, cep:69040010, bairro Dom Pedro I

Banco: SICREDI

Agencia:0802

Conta Corrente: 92109-0

item	código	descrição	und	marca	qtd	valor	
	catmat					unitario	total
	catser						
1	463547	CHOCOLATE EM PÓ, com no mínimo 32% de Cacau, de embalagem com 1 KG, com prazo mínimo de validade de 180 dias a partir da data de fornecimento.	KG	marata	533	R\$ 19,00	R\$ 10.127,00
2	417951	AMIDO DE MILHO tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	PCT 500G	dona benta	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00

5	472895	<p>ARROZ BRANCO TIPO1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo pct de 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega</p>	KG	otimo	6600	R\$ 4,50	R\$ 29.700,00
7	456469	<p>BISCOITO LEVEAMENTE DOCE IGUAL OU SUPERIOR A VITARELLA, DELICITÁ CRISTAL de sabor, cor e odor característicos, textura crocante e adocicado, acondicionado em embalagem resistente em polietileno, atóxico, transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes informação nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega</p>	PCT 400G	delicitá	1685	R\$ 4,00	R\$ 6.740,00

9	463589	CAFÉ EM PÓ. Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da	PCT 250G	du norte	530	R\$ 6,00	R\$ 3.180,00
11	427816	COCO RALADO. apresentação: ralado, aplicação: culinária em geral embalagem PACOTE DE kg	KG	sucoco	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
16	458918	FARINHA BRANCA. crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a da data da entrega.	KG	colibri	1829	R\$ 6,00	R\$ 10.974,00
24	481031	FERMENTO BIOLÓGICO. Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó granulado	PCT 500G	dona benta	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00

28	312777	<p>LEITE CONDENSADO_</p> <p>Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da</p>	LATA 395G	mococa	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
29	458954	<p>MACARRÃO LONGO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha, massa com ovos, embalagem em polipropileno, com capacidade mínima de 500 g. Com prazo de validade de 180 dias a contar da data da entrega.</p>	PACOTE 500G	estrela	6600	R\$ 3,00	R\$ 19.800,00
30	458993	<p>MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</p>	PACOTE 500G	estrela	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00

36	244580	ÓLEO DE SOJA, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	LITRO	liza	1100	R\$ 7,00	R\$ 7.700,00
38	460380	PÃO FRANCÊS, com adição de sal, composto de farinha de trigo, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade máxima de 12 horas de fabricação no momento da entrega. Pesando 50 gramas. aprovados pela ANVISA	KG	vitapan	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
39	460386	PÃO MASSA FINA. Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: sovado, contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote.	PACOTE COM 12 UND DE 50 GRAMAS	vitapan	582	R\$ 8,00	R\$ 4.656,00
40	602275	PÃO DOCE. Com adição de açúcar, composto de farinha de trigo especial, água, açúcar e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade de fabricação de 12 horas máxima, após a entrega. Pesando 50 gramas.	KG	vitapan	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
41	463920	PIMENTA DO REINO. apresentação moída, tipo BRANCA. Especificação: Embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA	KG	regional	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00

42	225850	QUEIJO RALADO, ingredientes: queijo parmezon, material embalagem: papel metálico, tipo conservante: ácido sorbico, aplicação: culinária industrial.	PACOTE 50G	so coco	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
44	373255	QUEIJO (REQUEIJÃO), : cremoso. – INGREDIENTES: leite integral, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes, difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e conservadores, ácido sorbico e nisina. EMBALAGEM DE 200GRS	POTE 200G	supremo	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
49	269223	VINAGRE BRANCO Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500m	GARRAFA 500ML	minhoto	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
50	464373	ABACATE REGIONAL: DESCRIÇÃO: Abacate de primeira qualidade, casca lisa, in natura; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação de até 50%, que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo	KG	regional	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00

51	463861	ALHO EM PASTA. Especialmente elaborado, com alhos de primeira qualidade, triturado em pasta, sem sal, em balde plástico transparente contendo 1kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.	KG	regional	160	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
52	463762	BATATA INGLESA, in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	KG	regional	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
59	447518	CARNE SÚINA (LOMBO SEM OSSO). Sem osso, em peças, congelada até 12°C, tipo sobre paleta, em embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos brancos, limpos e secos, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	frimesa	2510	R\$ 17,00	R\$ 42.670,00
60	479982	SOBRECOXA DE FRANGO. Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), Processamento: sem pele, sem osso.	KG	gui bom	5580	R\$ 8,00	R\$ 44.640,00

64	447735	CARNE BOVINA SALGADA, Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: CORTADA, estado de conservação: seco(a) Tipo charque, curada, salgada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA	KG	charque norte	1094	R\$ 30,00	R\$ 32.820,00
65	460250	Posta de pirarucu. Peixe in natura, variedade: pirarucu, tipo corte: posta, apresentação: sem pele e sem espinha, estado de conservação: congelado(a)	KG	amazon peixe	4348	R\$ 20,00	R\$ 86.960,00
VALOR TOTAL:							R\$ 359.207,00

O prazo mínimo da validade da proposta será de 90 (noventa)
O prazo para conforme Projeto Básico.

(A proposta deverá conter a descrição completa e detalhada dos serviços oferecidos, incluindo o fornecimento de todos os materiais, com custo unitários e totais indicados para cada item adaptados ao valor da proposta final (último lance) da empresa

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades específicas no tempo de referência do edital de pregão eletrônico 04/2023

Declaramos que no preço cotado estão incluídas todas as despesas que, direta ou indireta, fazem parte do presente projeto, tais como gastos da empresa com manutenção técnica dos veículos, impostos, seguros, taxas, previdenciárias, trabalhista e fiscais, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer deduzidos os descontos eventualmente concedido

Caso nos seja adjudicados o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação:

Manaus, Am 05 DE JULHO de 2023
 ISAIAS JOSE LOPEZ
 SALAZAR:7102148
 6230
 Assinado de forma digital
 por ISAIAS JOSE LOPEZ
 SALAZAR:71021486230
 Dados: 2023.07.05
 18:10:09 -03'00'

RAMOS E SALAZAR LTDA- ME
Sócio Administrador:
ISAIAS JOSE LOPEZ SALAZAR
RNM: F377518-2
CPF: 701.214.862-30



AO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Pregão Eletrônico nº 04/2023

Razão Social: RAMOS E SALAZAR LTDA - ME

Cnpj: 49.820.282/0001-62

Telefone(s): 92 98500-9558 / 92 99379-0992

E-mail: Fredsonfolgosa@gmail.com

Endereço: Rua francisco Orellana, nº: 350, cep:69040010, bairro Dom Pedro I

Banco: SICREDI

Agencia:0802

Conta Corrente: 92109-0

item	código catmat catser	descrição	und	marca	qtd	valor	
						unitario	total
						1	463547
2	417951	AMIDO DE MILHO tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	PCT 500G	dona benta	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00

5	472895	<p>ARROZ BRANCO TIPO1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo pct de 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega</p>	KG	otimo	6600	R\$ 4,50	R\$ 29.700,00
7	456469	<p>BISCOITO LEVEAMENTE DOCE IGUAL OU SUPERIOR A VITARELLA, DELICITÁ CRISTAL de sabor, cor e odor característicos, textura crocante e adocicado, acondicionado em embalagem resistente em polietileno, atóxico, transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes informação nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega</p>	PCT 400G	delicitá	1685	R\$ 4,00	R\$ 6.740,00

9	463589	CAFÉ EM PÓ. Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da	PCT 250G	du norte	530	R\$ 6,00	R\$ 3.180,00
11	427816	COCO RALADO. apresentação: ralado, aplicação: culinária em geral embalagem PACOTE DE kg	KG	sucoco	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
16	458918	FARINHA BRANCA. crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a da data da entrega.	KG	colibri	1829	R\$ 6,00	R\$ 10.974,00
25	463904	FOLHA DE LOURO. Condimento, tipo: louro, apresentação : folha. Unidade de embalagem contendo 100 gramas.	UND	regional	10	R\$ 5,61	R\$ 56,10

24	481031	FERMENTO BIOLÓGICO.Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó granulado	PCT 500G	dona benta	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
28	312777	LEITE CONDENSADO_ Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da	LATA 395G	mococa	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
29	458954	MACARRÃO LONGO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha, massa com ovos, embalagem em polipropileno, com capacidade mínima de 500 g. Com prazo de validade de 180 dias a contar da data da entrega.	PACOTE 500G	estrela	6600	R\$ 3,00	R\$ 19.800,00
30	458993	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, com ovos,acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	PACOTE 500G	estrela	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00

36	244580	ÓLEO DE SOJA, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	LITRO	liza	1100	R\$ 7,00	R\$ 7.700,00
38	460380	PÃO FRANCÊS, com adição de sal, composto de farinha de trigo, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade máxima de 12 horas de fabricação no momento da entrega. Pesando 50 gramas. aprovados pela ANVISA	KG	vitapan	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
39	460386	PÃO MASSA FINA. Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: sovado, contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote.	PACOTE COM 12 UND DE 50 GRAMAS	vitapan	582	R\$ 8,00	R\$ 4.656,00
40	602275	PÃO DOCE. Com adição de açúcar, composto de farinha de trigo especial, água, açúcar e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente transparente de forma que o produto seja íntegro. O produto deverá apresentar validade de fabricação de 12 horas máxima, após a entrega. Pesando 50 gramas.	KG	vitapan	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
41	463920	PIMENTA DO REINO. apresentação moída, tipo BRANCA. Especificação: Embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA	KG	regional	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00

42	225850	QUEIJO RALADO, ingredientes: queijo parmezon, material embalagem: papel metálico, tipo conservante: ácido sorbico, aplicação: culinária industrial.	PACOTE 50G	so coco	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
44	373255	QUEIJO (REQUEIJÃO), : cremoso. – INGREDIENTES: leite integral, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes, difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e conservadores, ácido sorbico e nisina. EMBALAGEM DE 200GRS	POTE 200G	supremo	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
49	269223	VINAGRE BRANCO Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500m	GARRAFA 500ML	minhoto	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
50	464373	ABACATE REGIONAL: DESCRIÇÃO: Abacate de primeira qualidade, casca lisa, in natura; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação de até 50%, que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo	KG	regional	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00

51	463861	ALHO EM PASTA. Especialmente elaborado, com alhos de primeira qualidade, triturado em pasta, sem sal, em balde plástico transparente contendo 1kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.	KG	regional	160	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
52	463762	BATATA INGLESA, in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	KG	regional	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
59	447518	CARNE SÚINA (LOMBO SEM OSSO). Sem osso, em peças, congelada até 12°C, tipo sobre paleta, em embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos brancos, limpos e secos, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	frimesa	2510	R\$ 17,00	R\$ 42.670,00
60	479982	SOBRECOXA DE FRANGO. Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), Processamento: sem pele, sem osso.	KG	gui bom	5580	R\$ 8,00	R\$ 44.640,00

64	447735	CARNE BOVINA SALGADA, Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: CORTADA, estado de conservação: seco(a) Tipo charque, curada, salgada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA	KG	charque norte	1094	R\$ 30,00	R\$ 32.820,00
65	460250	Posta de pirarucu. Peixe in natura, variedade: pirarucu, tipo corte: posta, apresentação: sem pele e sem espinha, estado de conservação: congelado(a)	KG	amazon peixe	4348	R\$ 20,00	R\$ 86.960,00
VALOR TOTAL:							R\$ 359.263,10

O prazo mínimo da validade da proposta será de 90 (noventa)
O prazo para conforme Projeto Básico.

(A proposta deverá conter a descrição completa e detalhada dos serviços oferecidos, incluindo o fornecimento de todos os materiais, com custo unitários e totais indicados para cada item adaptados ao valor da proposta final (último lance) da empresa

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades específicas no tempo de referência do edital de pregão eletrônico 04/2023

Declaramos que no preço cotado estão incluídas todas as despesas que, direta ou indireta, fazem parte do presente projeto, tais como gastos da empresa com manutenção técnica dos veículos, impostos, seguros, taxas, previdenciárias, trabalhista e fiscais, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer deduzidos os descontos eventualmente concedido

Caso nos seja adjudicados o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação:

Manaus, Am 06 DE JULHO de 2023
ISAIAS JOSE LOPEZ Assinado de forma digital
SALAZAR:71021486230 por ISAIAS JOSE LOPEZ
6230 SALAZAR:71021486230
Dados: 2023.07.06 11:42:03
-03'00'

RAMOS E SALAZAR LTDA- ME
Sócio Administrador:
ISAIAS JOSE LOPEZ SALAZAR
RNM: F377518-2
CPF: 701.214.862-30

							
AO							
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM							
CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO							
Pregão Eletrônico nº 04/2023							
Razão Social: RAMOS E SALAZAR LTDA - ME							
Cnpj: 49.820.282/0001-62				Telefone(s): 92 98500-9558 / 92 99379-0992			
E-mail: Fredsonfolgosa@gmail.com							
Endereço: Rua francisco Orellana, nº: 350, cep:69040010, bairro Dom Pedro I							
Banco: SICREDI		Agencia:0802				Conta Corrente: 92109-0	
item	código catmat catser	descrição	und	marca	qtd	valor	
						unitario	total
10	463872	CANELA EM PÓ, acondicionada pote, aproximadamente 50 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes informação nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	UND 50G	dona clara	30	R\$ 7,74	R\$ 232,20
VALOR TOTAL:							R\$ 232,20

O prazo mínimo da validade da proposta será de 90 (noventa)

O prazo para conforme Projeto Básico.

(A proposta deverá conter a descrição completa e detalhada dos serviços oferecidos, incluindo o fornecimento de todos os materiais, com custo unitarios e totais indicados para cada item adaptados ao valor da proposta final (ultimo lance) da empresa

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificas no tempo de referência do edital de pregão eletrônico 04/2023

Declaramos que no preço cotado estão incluídas todas as despesas que, direta ou indireta, fazem parte do presente projeto, tais como gastos da empresa com manutenção técnica dos veículos, impostos, seguros, taxas, previdenciárias, trabalhista e fiscais, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos das empresa, sem quaisquer deduzidos os descontos eventualmente concedido

Caso nos seja adjudicados o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação:

Manaus, Am 07 DE JULHO de 2023

ISAIAS JOSE LOPEZ Assinado de forma digital por
ISAIAS JOSE LOPEZ
SALAZAR:7102148 SALAZAR:71021486230
6230 Dados: 2023.07.07 09:58:32
-03'00'

RAMOS E SALAZAR LTDA- ME

Sócio Administrador:

ISAIAS JOSE LOPEZ SALAZAR

RNM: F377518-2

CPF: 701.214.862-30